
Výroční zpráva          
o činnosti 
školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE 

   
Telefon: 2 7 4  0 1 9  1 0 2 ,  2 7 4  0 1 9  1 3 2                  

Fax: 274 019 195, IDDS: eui2s43 

Adresa: U Krbu 45/521                        
108 00 Praha10 

Web: www.ssgukrbu.cz 

 E-mail: sekretariat@ssgukrbu.cz 

    



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

2 

Obsah 

Výroční zpráva o činnosti ............................................................................ 1 
I. Úvod ............................................................................................................. 3 

II. Základní údaje o škole .................................................................................. 4 

II. Pracovníci právnické osoby ........................................................................... 7 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ........................................................ 11 

IV. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................... 21 

V. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol ...................... 33 

VI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 ......................... 34 

Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ............................................................................................. 35 

 

 

 

 

  

file://///s-app01/Ucitele_odevzdej/PZ/Výročka/2022-2023.docx%23_Toc147759260


  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

3 

I. Úvod 

Školní rok 2022/23 byl opět plný aktivit a rozmanitých změn a bez jakýchkoli 
omezení, stejně jako před pandemií. Tento rok jsme věnovali spolupráci s rodiči. 
Upevňovali jsme s nimi partnerství a připravili jsme mnoho akcí, na které byli rodiče 
našich žáků pozváni. Nejvýznamnější bylo pozvání na speciálně připravený den, 
který jsme nazvali „Den školy – i pro rodiče“. Byli zapojeni všichni žáci i zaměstnanci 
školy. Tento den byl významný, vydařený a prospěšný. V příštím roce jej plánujeme 
zopakovat a předpokládáme, že se stane taktéž tradicí školy.  

Během celého roku bylo pro naše žáky uspořádáno v rámci výuky nebo po 
vyučování mnoho převážně odborných klubů a workshopů.  S radostí jsme mohli 
připravovat naše tradiční odborné školní soutěže pro žáky všech našich oborů. 
Všechny se opravdu vydařily a byli přínosem pro motivaci žáků.  

Taktéž soutěžení mimo školu na republikové úrovni bylo velmi intenzivní a žáci školy 
dosáhli skvělých výsledků. Šárka Pavlová vyhrála soutěž Svačina RIO MARE a dále 
obsadila třetí místo v soutěži Český kapr. Ondřej Kubů vyhrál soutěž KU YOUNG 
CHEF a dále obsadil třetí místo v soutěži Český kapr v kategorii seniorů.  

Žáci naší školy měli možnost zúčastnit se jedinečných a výjimečných akcí. Jednou 
z nich byla obsluha na recepci při inauguraci nového prezidenta České republiky. 
Druhou byla obsluha porotců v celosvětové soutěži BOCUSE D´OR. 

V tomto roce se vrátila ke slovu také zahraniční spolupráce. V německém Bamberku 
soutěžili na odborné soutěži tři naši žáci a také žáci ze školy z Bamberku soutěžili 
v naší školní soutěži kuchařů. Byli jsme také přizváni do odborných projektů 
VISEGRAD – V4 ze školy v Nitře a ze školy v Krakově. Byla obnovena spolupráce 
v rámci Teleprojektu, proběhlo setkání vedení škol Praha – Krakov – Košice. 

Jednou z hlavních událostí tohoto roku byla změna názvu školy. Od 1. února nese 
škola nový název STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE. Věříme, že tento název pomůže 
škole přilákat množství kvalitních uchazečů o studium. V souvislosti se změnou 
názvu se také mírně změnilo logo školy a nosnou barvou se z dosavadní barvy bordó 
stala jasně červená. 

Do charakteristiky právě uplynulého školního roku se také zapíše poměrně hektické 
přijímací řízení uchazečů o studium. S pomocí všech zaměstnanců jsme zvládli velký 
počet přihlášek. Nárůst žáků odcházejících ze základních škol se promítl do nárůstu 
přijatých žáků. Nakonec vše dobře dopadlo a ve škole budeme mít v příštím roce 
přes 800 žáků, což je nárůst o více než 100 žáků. 

Děkuji všem zaměstnancům i žákům školy za krásný a úspěšný školní rok! 

 
 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

4 

II. Základní údaje o škole 

 

1.  Název  -  Střední odborné učiliště gastronomie                                                                    

                   - od 1. 2. 2023 Střední škola gastronomie 

2.  Ředitelka   

-  Mgr. Kateřina Mrvová, MrvovaK@ssgukrbu.cz, 274 019 101 

     Statutární zástupce  

-  Ing. Věra Pavlíková,  PavlikovaV@ssgukrbu.cz, 274  019 103 

 3. Webové stránky  -  www.ssgukrbu.cz 

 4. Škola a její cílová kapacita 

Střední škola kapacita: 1 100 žáků 

Školní jídelna kapacita:  500 jídel 

5. Obory vzdělání 

 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti školnímu roku 2021/2022  

a) nové obory                                 0 
b) rušené obory / programy    0 

 

 

 

škola kód název oboru 
cílová kapacita 

oboru 

 
 

SŠ gastronomie, 
U Krbu 521, 

Praha 10 
 

65-41-L/01 
Gastronomie –  
ŠVP Gastronomie,  
ŠVP Gastronomie PLUS 

230 

65-51-H/01 

Kuchař-číšník   
ŠVP Kuchař                      
ŠVP Číšník 
ŠVP Kuchař - číšník  

500 

29-54-H/01 Cukrář, ŠVP Cukrář 250 

64-41-L/51 Podnikání, ŠVP Podnikání 125 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

5 

 7.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb    

           a) Teoretické vyučování probíhá na adrese U Krbu 45/521, Praha 10               
- vlastníkem objektu je Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské 
náměstí 2 

                      b) Odborný výcvik je vykonáván na smluvně sjednaných pracovištích:  Hotel Ilf, 
Hotel U Zlaté studně, Cafe a Restaurant Slávia, Café Louvre, Clarion Congress Hotel Prague, 
Cukrářství Skála, Cukrářství Viktoria, HF Pastry Academy – cukrářské studio Helena Fléglová, 
Cukrárna U Knoflíčků, Cukrárna Myšák, Cukrárna U Hrdinů, Mareš cukrárna a pekárna, Hotel 
Hilton Prague, Hotel Olšanka, Manihi s. r. o., N-Gastro CZ a.s. –Kavčí hory, Obecní dům, 
Perfekt Canteen, Restaurace Palatino Nominanza, Restaurace U Matěje, Restaurace 
Vinohradský parlament, Sia restaurant, The Grand Mark Prague Hotel, Top Hotel, Hotel 
Alcron, Charli Amusement, Field Restaurant, Ambiente Restaurant Slovanský dům, 
Aquapalace Praha, Cukrárna Krabi, Puro Gelato, restaurace Lokál, restaurace Brambory, 
restaruace U Fleků, Bistro Naše maso, Středisko praktického vyučování Golden Prague Hotel 
managed by Fairmont s.r.o. a Středisko praktického vyučování Vinohrady. 

Odborný výcvik probíhá také ve školní kuchyni, školní cukrárně a školní kavárně na adrese 
školy. 

8. Materiálně technické vybavení školy  

Střední škola gastronomie jako příspěvková organizace hospodaří s majetkem zřizovatele – 
Magistrátu hlavního města Prahy. Jedná se o rozsáhlé pozemky, 8 budov pavilonového typu 
a ostatní stavby. Výuka probíhá ve 36 učebnách, jejichž zařízení odpovídá vysokým nárokům 
na výuku konkrétních vyučovacích předmětů. 30 učeben pro teoretickou výuku je vybaveno 
multimediální technikou. Některé učebny jsou ryze odborné, např. učebna stolničení                               
s barem, tři učebny pro výuku práce s počítačem, dvě jazykové učebny, kulinářská učebna                     
a cukrárna. Také učebny pro praktické vyučování jsou průběžně modernizovány. Speciální je 
využití posluchárny s 63 místy, kde se kromě výuky konají odborné předváděcí akce s použitím 
nejmodernější techniky. Zajímavá výzdoba učeben je často dílem pedagogů a žáků. Jedná se 
např. o učebny potravin a výživy, kuchařské technologie, chemie, ekonomiky, matematiky, 
jazyků atd. Pro výuku tělesné výchovy jsou k dispozici dvě tělocvičny, posilovna a rozsáhlý 
venkovní sportovní areál. Venkovní hřiště a tělocvičny jsou využívány nejen pro potřeby školy. 
Volná kapacita sportovišť je k dispozici též dalším zájemcům o sportovní vyžití. V hlavní 
budově se nachází zázemí pro vedení školy a administrativu. Jsou zde umístěny sborovna, 
studijní oddělení a knihovna. Studovna nabízí služby půjčování odborných knih, výukových 
programů, tisk, kopírování a skenování a přístup na internet. Škola disponuje množstvím 
odborných pomůcek a materiálů pro výuku, stále zlepšuje podmínky pro vzdělávání a po této 
stránce je velmi dobře hodnocena nejen nadřízenými orgány, ale i širokou veřejností. Součástí 
hlavní budovy je moderní školní kuchyně s prostornou jídelnou, která zajišťuje stravování 
žáků i zaměstnanců školy. Výběr ze čtyř pokrmů (denně je v nabídce obědový  salát) doplňuje 
nabídka školní kantýny a školní kavárny. Jídelna je ozvučena a slouží též jako prostor pro 
konání různých akcí, neboť i zde lze využít projekční techniku. Žáci mají k dispozici automaty 
s nápoji a doplňkovým sortimentem. Ve školním roce 2022/2023 pokračovaly opravy, 
modernizace a rekonstrukce, které přispívají ke zkvalitnění podmínek pro výuku a provoz 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

6 

školy. Zřizovatelem poskytnutý elektromobil je využíván mimo jiné ke kontrole externích 
pracovišť. Vybudovaná odstavná plocha v areálu učiliště pro parkování osobních automobilů 
byla v letošním školním roce dalšími venkovními úpravami rozšířena o dalších 6 parkovacích 
míst. V minulém školním roce byla zahájena přístavba k pavilonu F, která byla dokončena 
včetně vybavení na začátku II. pololetí školního roku 2022/23. Vznikly zde šatny pro odborný 
výcvik, kabinet pro učitele odborného výcviku, sklad, kolárna a bezbariérový přístup do 
budovy F. Ve stávajících prostorách přízemní chodby tohoto pavilonu byly instalovány 
vestavné skříně, které slouží k ukládání materiálových zásob a výukových pomůcek. Došlo 
k rekonstrukci a vybavení kabinetu v 1. patře tohoto pavilonu, čímž jsme získali prostor pro 
dalšího pedagogického pracovníka. Nový kabát a rozšíření výukového prostoru se dostalo 
školní kavárně v hlavní budově školy. Přestavbou nevyužívaných cvičných hotelových pokojů 

jsme získali dvě nové učebny 
pro plnohodnotnou výuku. 
Vybavení cvičných pokojů bylo 
přestěhováno do nevyužitého 
školního bytu. Prostory bytu 
budou využívány také 
k ubytování žáků                                                  
a pedagogického dozoru při 
nejrůznější spolupráci                            
s partnerskými školami ze 
zahraničí.  

   
  

  
9. Školská rada 

Z rozhodnutí zřizovatele SŠ gastronomie, U Krbu 521, Praha 10, kterým je Magistrát hlavního 
města Prahy, je ŠR naší školy šestičlenná, přičemž dva členy volí pedagogický sbor, dva členy 
jmenuje zřizovatel (Rada hlavního města Prahy) a dva členy volí zástupci nezletilých žáků                       
a zletilí žáci (jeden zákonný zástupce a jeden zletilý žák). Volby do školské rady proběhly 14. 
a 15. června 2021.  
Za zřizovatele – jmenováním Rady hl. m. Prahy 
Mgr. Michal Kočí  
Ing. Karel Korba  
Za pedagogické pracovníky  
Miroslava Veselá 
 Mgr. Dagmar Weissgärber  
 
Za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé žáky 
Jana Dlouhá - zákonný zástupce 
Klára Kučerová – zletilá žákyně  
Dne 24. června 2021 byla na prvním zasedání nové ŠR zvolena předsedkyní                                    
Mgr. Dagmar Weissgärber.  

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

7 

10. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
Cíle školních vzdělávacích programů byly splněny.  
 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 

a) počty osob  

 
 
b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

 
c) věková struktura pedagogických pracovníků  

 
 
  

SŠ
  g

as
tr

o
n

o
m

ie
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ce
lk

em
 

Střední škola 
gastronomie, U Krbu 
45/521,  
Praha 10 

4 4 63 53,8 0 0 67 57,8 

škola 
počet pedagogických 
pracovníků  

celkem % 
z celkového počtu 

pedagogických 
pracovníků 

Střední škola gastronomie,                
U Krbu 45/521,  
Praha 10 

kvalifikovaných 60 95,3 

nekvalifikovaných 7 4,7 

počet 
celkem ve 
fyzických 
osobách  
k 31. 12. 

2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 
21 – 30 

let 
31 – 40 

let 
41 – 50 

let 
51 – 60 

let 
61 a více let 

-- 1 9 18 24 15 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

8 

 
d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Semináře 8 

Didaktické testy z AJ 
Výchovný styl 

pedagoga, nadaní 
žáci, zvládání 

konfliktů v učitelské 
praxi, komunikace 

s rodiči  
PZMK 

Seminář pro školní 
maturitní komisaře 

Kyberprostor a 
kyberšikana 

Aktuální otázky 
výuky ekonomiky na 

SŠ 
Účetnictví ve výuce 

na SŠ 

12 

Národní pedagogický 
institut ČR 

Descartes, v.o.s. 
Infra, s.r.o. 

Eduko nakladatelství 
s.r.o., Praha 

Ing. Pavel Štohl s.r.o. 
 

Kurzy 10 

Nové trendy 
v moderním Vaření 

pod tlakem 
Workshop 

s gastronomickým 
zaměřením 

Jóga 
 Instagram pro školy 

Ekonomika 
restaurací v kostce 

Workshop sushi 
Odpalované těsto 
Talířové dezerty a 
soutěžní cukrařina 
Vaření pod tlakem 

Když tělo volá o 
pomoc 

21 

VIS Plzeň, s.r.o. 
Česká barmanská 

asociace, z. s. 
Descartes, v.o.s. 

Než zazvoní, s.r.o. 
Asociace hotelů a 

restaurací ČR 
Asociace kuchařů a 

cukrářů ČR 
HF Pastry Academy 
InterGast Vrchlabí 
Descartes, v.o.s. 

Doplňkové pedagogické 
studium 

1 Učitelství pro SŠ 1 UK v Praze 

Školský management 3 

Třídní management 
Management škol 

Rozvíjíme školu 
spolu 

 

5 

Národní pedagogický 
institut ČR 

Pražský inovační institut, 
z. ú 

Institut firemní kultury,                  
z. ú 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

9 

 
e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci  

a) počty osob 

  

jiné (uvést jaké) 4 

Psychosomatika 
Pedagogická 
konference 

Konference o 
technologiích ve 
vzdělávání v ČR 

 

4 
VŠE v Praze 

Microsoft, s.r.o. 

Šablony  

Práce s třídním 
kolektivem, výuka 

jazyků, Word, Excel, 
Asertivita v životě 

pedagoga, 
Instagram, Digitální 

nástroje a 
dovednosti cizího 
jazyka, Motivace 

žáků ke školní 
úspěšnosti, 

Komunikace s rodiči 

56 

Descartes, TANDEM škola 
jazyků, PC storm s.r.o., 

Než zazvoní s.r.o., 
Počítačová služba s.r.o., 
Nicom a.s., Zřetel s.r.o., 

Infra s.r.o. 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem  

(fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 12 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

21 20,25 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

10 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

akce počet zaměření 
počet 

účastník
ů 

vzdělávací instituce 

Semináře – 
ŠABLONY OP 
JAK 

19 

Evidence majetku – zhodnocování, 
odpisy, vyřazování 

Pracovnělékařské služby, 
Ginis Express – KDF, 
Bakaláři – Knihovna, 

Vyúčtování cestovních náhrad, 
Podvojné účetnictví, USC a PO, 

Tisk vysvědčení a metodika jeho 
vyplňování, 

Nové trendy v moderním vaření 2023, 
Pokladna ve veřejném sektoru v roce 

2023, 
Kategorizace prací a pracovnělékařské 

služby, 
Manažerská akademie, 

Pasti doplňkové činnosti, 
Hygienické minimum pro pracovníka 

ŠJ, 
Veřejné zakázky, 

Veřejné zakázky malého rozsahu, 
Phmax výkaz P1d-01, 

Spisová služba a archivace dokumentů 
ve škol 

20 

Seminaria, s.r.o. 
ANAG, spol. s.r.o. 

GORDIC spol. s.r.o. 
BAKALÁŘI  

Odborné semináře pro 
obce 

Služba škola ČR, s.r.o. 
VIS Plzeň s.r.o. 

Asociace zřizovatelů 
školních jídelen, z. s. 

Nakladatelství FORUM 
s.r.o. 

RNDr. Ivana Hexnerová – 
BOVY POLYGON 

Integra centrum s.r.o. 
Archiv hl. m. Prahy 

kurzy 1 Microsoft Excel 1 Počítačová škola GOPAS 

jiné              
(uvést jaké) 

1 
Mzdové účetnictví 

(zvýšení kvalifikace) 
1 Orange academy s.r.o. 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

11 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

1. Počty tříd a počty žáků 

 

škola počet tříd  počet žáků  

Střední škola gastronomie,  
U Krbu 45/521, Praha 10 

30 682 

 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 

- přerušili vzdělávání: 17 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 2 
- sami ukončili vzdělávání: 40 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 11 
     z toho nebylo povoleno opakování: 1 
- přestoupili z jiné školy: 14 
- přestoupili na jinou školu: 15 
- přijetí do vyššího ročníku podle § 63 školského zákona: 4 
- studium bylo ukončeno školou z důvodu nedoložení nepřítomnosti podle 

  § 68 odst. 2 školského zákona: 3 
 

 
2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele  

 

  

škola 
průměrný počet 

žáků na třídu 
průměrný počet 
žáků na učitele 

Střední škola gastronomie, U Krbu 
45/521, Praha 10 

22,7 18,7 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

12 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

 

  

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Střední škola 
gastronomie,  
U Krbu 45/521, 
Praha 10 

počet žáků 
celkem 

2 1 1 1 - 4 - 1 - - 184 1 - 195 

z toho 
nově 
přijatí 

1 1 1 1 - 1 - - - - 69 1 - 75 

škola Střední škola gastronomie, U Krbu 45/521, Praha 10 

z celkového počtu žáků: 

prospělo s vyznamenáním 25 

neprospělo 25 

opakovalo ročník 4 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 531 

tj. % z celkového počtu žáků 83,5% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  150,0 

z toho neomluvených 2,94 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

13 

5. Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek 

 

 

 

   

škola 
Střední škola gastronomie,                                 

U Krbu 45/521, Praha 10 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

Denní vzdělávání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 134 

z toho konali zkoušku opakovaně 19 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

11 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 9 

prospěl 117 

neprospěl 8 

škola 
Střední škola gastronomie,                                

U Krbu 45/521, Praha 10 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 71 

z toho konali zkoušku opakovaně 50 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 

10 

počet žáků, kteří 
byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 2 

prospěl 32 

neprospěl 37 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

14 

 6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 

skupina oborů 
vzdělání, 

kód, název 
65-41-L/01 Gastronomie, ŠVP Gastronomie PLUS 

P
ři

jí
m

ac
í ř

íz
en

í 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  690 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých  
na autoremeduru 

141 

z toho v 1. kole 60 

z toho ve 2. kole 50 

z toho v dalších kolech 21 

z toho na odvolání 10 

počet nepřijatých celkem 559 

počet volných míst po přijímacím řízení 22 

 

skupina oborů 
vzdělání, 

kód, název 
65-51-H/01 Kuchař – číšník, ŠVP Kuchař 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í  
(d

en
n

í v
zd

ěl
áv

án
í)

 

počet přihlášek celkem  96 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých  
na autoremeduru 

92 

z toho v 1. kole 77 

z toho ve 2. kole 15 

z toho v dalších kolech x 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 4 

počet volných míst po přijímacím řízení  0 

 

 

 

 

 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

skupina oborů 
vzdělání, 

kód, název 
65-51-H/01 Kuchař – číšník, ŠVP Číšník 

P
ři

jí
m

ac
í ř

íz
en

í  
 

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  45 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých  
na autoremeduru 

42 

z toho v 1. kole 32 

z toho ve 2. kole 10 

z toho v dalších kolech x 

z toho na odvolání 1 

počet nepřijatých celkem 3 

počet volných míst po přijímacím řízení 0 

skupina oborů 
vzdělání, 

kód, název 
65-51-H/01 Kuchař – číšník, ŠVP Kuchař – Číšník 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  168 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých 
na autoremeduru 

150 

z toho v 1. kole 129 

z toho ve 2. kole 21 

z toho v dalších kolech x 

z toho na odvolání 2 

počet nepřijatých celkem 18 

počet volných míst po přijímacím řízení 0 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

16 

 

skupina oborů 
vzdělání, 

kód, název 
65-41-L/51, Podnikání, ŠVP Podnikání 

P
ři

jí
m

ac
í ř

íz
e

n
í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  99 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých 
 na autoremeduru 

70 

z toho v 1. kole 70 

z toho ve 2. kole x 

z toho v dalších kolech x 

z toho na odvolání 10 

počet nepřijatých celkem 29 

počet volných míst po přijímacím řízení 0 

skupina oborů 
vzdělání, 

kód, název 
29-54-H/01 Cukrář, ŠVP Cukrář 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  157 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých  
na autoremeduru 

126 

z toho v 1. kole 126 

z toho ve 2. kole x 

z toho v dalších kolech x 

z toho na odvolání 6 

počet nepřijatých celkem 31 

počet volných míst po přijímacím řízení 0 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

17 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků                            
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Se začleněním žáků-cizinců do třídních kolektivů z hlediska jejich státního občanství 
nevznikají u nás ve škole zásadní problémy. Se žáky s odlišným mateřským jazykem 
pracujeme dlouhodobě a průběžně. I v tomto školním roce jsme uskutečnili 
rozhovory v českém jazyce s uchazeči o studium v rámci přijímacího řízení – jednalo 
se o 130 osob.  

Při nástupu přijatých žáků do školy je kontaktovalo školní poradenské pracoviště                   
a pomáhalo jim se zapojením do studijního života. Žákům byla nabídnuta možnost 
návštěvy celoročního kurzu českého jazyka - kurzu se zúčastnilo 10 žáků.  

Všem těmto žákům jsme se po celý rok věnovali individuálně. 

Pokračovali jsme ve spolupráci s o. p. s. Meta Praha – Společnost pro příležitosti 
mladých migrantů. 

V pololetí školního roku jsme uspořádali setkání se zákonnými zástupci ukrajinských 
žáků, abychom je informovali o poskytování pomoci jejich dětem při studiu                                
a o průběhu vyučování a vůbec o chodu školy. V průběhu pololetí se ukázalo,                            
že řada těchto zákonných zástupců má velké problémy s komunikací v českém 
jazyce, a proto jsme se chtěli ujistit, že rozumí procesům odehrávajícím se ve škole, 
a informovat je, co vše pro jejich děti děláme a co od jejich dětí z hlediska studia 
očekáváme. Také to byla možnost, jak zjistit, co zákonné zástupce nejvíce z hlediska 
studia dětí tíží a v čem jim tedy ještě můžeme pomoci.  

V průběhu 2. pololetí 2 žáci přerušili studium a 8 žáků studium ukončilo. Důvodem 
byly jednak zdravotní problémy, dále některé rodiny opustily Českou republiku,                       
u nebo neochota žáků vzdělávat se v českém jazyce, a tudíž neúspěch ve studiu,                     
a v jednom případě to byly výchovné problémy, které jsme řešili i s výchovným 
ústavem, ve kterém byl žák ubytován.  

Přehled počtu žáků podle státního občanství 

Bulharská republika 2 

Čínská lidová republika 2 

Republika Kazachstán 1 

Rumunsko 1 

Ruská federace 4 

Slovenská republika 5 

Vietnamská socialistická republika 13 

Republika Slovinsko 1 

Španělské království 1 

Ukrajina 37 

Republika Severní Makedonie 2 

Celkem 69 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

18 

8. Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova                         
a vzdělávání, integrace žáků 

Ve školním roce 2022–2023 jsme na naší Střední škole gastronomie úspěšně 
směřovali svou pozornost k žákům se speciálními potřebami, žákům                                                  
s emocionálními potřebami, žákům s poruchami chování a žákům ze sociálně 
znevýhodněných prostředí. Hlavním cílem naší školy bylo poskytnout těmto žákům 
optimální podporu v jejich vzdělávání. Z tohoto důvodu jsme přijali řadu účinných 
opatření, která se osvědčila. Jedním z klíčových prvků byla pravidelná a účinná 
spolupráce mezi psycholožkou, rodiči, pedagogy, odbory sociálně právní ochrany 
dětí, pedagogicko psychologickými poradnami a vedením školy. 

Specificky, školní psycholožka úzce spolupracovala s pedagogicko psychologickými 
poradnami a naším pedagogickým sborem s cílem optimalizovat metody výuky pro 
žáky se speciálními potřebami. Tato těsná spolupráce zahrnovala pravidelné 
konzultace, sdílení zkušeností a navrhování individuálních přístupů ke vzdělávání. 
Díky této vzájemné spolupráci jsme byli schopni identifikovat specifické potřeby 
našich žáků a přizpůsobit výukové plány tak, aby byly efektivní a přístupné pro 
všechny z nich. 

Jsme přesvědčeni, že jsme dokázali poskytnout žákům důležitou psychologickou 
podporu a vytvořit prostředí, ve kterém se mohli rozvíjet a dosahovat svého plného 
potenciálu. Školní rok 2022–2023 představoval pro naši Střední školu gastronomie 
významný milník směrem k inkluzi a podpoře žáků se speciálními potřebami. Jsme 
si plně vědomi důležitosti této práce a budeme na ni i nadále klást důraz, abychom 
zajistili, že naši žáci se budou cítit respektováni, podporováni a připraveni na svou 
budoucí kariéru v oblasti gastronomie. 

Školní psycholožka dále spolupracovala s pedagogickým sborem a výchovnou 
poradkyní při vytváření a naplňování individuálních vzdělávacích plánů (IVP)                             
a adaptačních opatření pro žáky se speciálními potřebami. Jejich společná práce 
umožnila žákům přístup ke speciálním pomůckám, různým podporám a počítačové 
technologii, které jim usnadnily zapojení do vzdělávacího procesu. Tímto zajištěním 
jsme se snažili poskytnout žákům adekvátní prostředky a podporu, aby mohli plně 
rozvíjet své schopnosti a dosahovat úspěchu ve vzdělání. 

Školní psycholožka se rovněž angažovala v organizaci skupinových aktivit                                    
a workshopů, které měly za cíl podporovat sociální dovednosti u žáků a vytvářet 
inkluzivní prostředí. Pracovala s žáky tak, aby je aktivně podporovala ve zvyšování 
jejich empatie a porozumění různým potřebám a zkušenostem jejich spolužáků. 
Tímto způsobem se snažila podpořit vzájemné respektování a porozumění mezi 
žáky a vytvořit prostředí, ve kterém se každý žák cítí přijatý a zapojený. 

V průběhu tohoto školního roku provedla více než 700 individuálních konzultací, 
které se zaměřovaly na různé otázky a individuální problémy žáků. Kromě toho 
vedla 57 skupinových konzultací a 123 rodinných konzultací, ve kterých se zaměřila 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

19 

na podporu a poradenství rodin ve vztahu k vzdělávání, výchově a duševního zdraví 
jejich dětí. 

Členky školního poradenského pracoviště (ŠPP) aktivně prováděly intervence proti 
šikaně ve třídách. Toto zahrnovalo identifikaci případů šikany, poskytování podpory 
obětem šikany a implementaci preventivních opatření pro snížení rizika šikany                      
v našem školním prostředí. 

Ve třídách byly realizovány krátké workshopy, které se zaměřovaly na zvládání                         
a budování dobrých vztahů. Tyto workshopy měly za cíl posílit sociální dovednosti 
žáků a podpořit pozitivní klima ve třídách. 

Školní psycholožka se aktivně věnovala pedagogům a jejich výzvám při práci s méně 
motivovanými žáky. Poskytovala pedagogické poradenství, podporu a konzultace, 
které se zaměřovaly na strategie a metody, jak motivovat a angažovat tyto žáky ve 
vzdělávacím procesu. 

Během školního roku školní poradenské pracoviště také úzce spolupracovalo                             
s odbory sociálně právní ochrany dětí (OSPOD), což vedlo k úspěšnému řešení 
situací ohrožujících duševní nebo fyzické zdraví některých našich žáků. Spolupráce 
zahrnovala poskytování důležitých informací, intervenování a podporu rodin                           
v obtížných situacích. Díky synergii mezi školní psycholožkou a školním 
poradenským pracovištěm (ŠPP) jsme byli schopni účinně reagovat na potřeby                          
a zajistit adekvátní podporu pro žáky a jejich rodiny v obtížných situacích. 

 

 9. Vzdělávání nadaných žáků a zajištění podpory žáků mimořádně nadaných 

Pro žáky, jimž můžeme být nápomocni v rozvoji jejich nadání, se snažíme vytvářet 
řadu příležitostí. Udržujeme a zvyšujeme motivaci nadaných žáků k dobrým 
vzdělávacím výsledkům a k rozvoji jejich potenciálu. Žáci mohou využívat školní 
knihovnu, studovnu, jsou jim učiteli poskytovány odborné konzultace, pozornost 
jim věnuje školní poradenské pracoviště. Žákům je umožněno prezentovat se 
pomocí žákovských projektů, účastnit se tzv. klubů, workshopů, kurzů, které pro ně 
pořádají naši pedagogové a pozvaní odborníci z oblasti gastronomie. Výzvou                           
a možností seberealizace jsou každoročně pořádané školní soutěže. U našich žáků 
se mimořádné nadání projevuje především v oblasti praktických gastronomických 
dovedností, a proto jim nabízíme příležitost k rozvoji v tomto směru. Nadané žáky 
aktivně vyhledávají učitelé praktického vyučování a učitelé odborných předmětů. 
Pomáhá jim také školní psycholožka, a to zejména s tím, jak zvládat nervozitu při 
soutěžích nebo svých prezentacích. Nadaným žákům poskytujeme všestrannou 
podporu a podmínky pro jejich uplatnění, pro rozvoj jejich talentu a pro celkový 
harmonický rozvoj osobnosti. 

 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

20 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Naše škola byla ČŠI zařazena do výběrového zjišťování výsledků vzdělávání, které 

proběhlo v prosinci 2022. Účastnilo se ho 180 žáků prvních a druhých ročníků všech 

oborů studia. 

V prvních ročnících byla testována Finanční gramotnost a ve druhých ročnících 

Čtenářská gramotnost. 

Testování proběhlo podle pokynů ČŠI bez problémů.   

V rámci testování žáků byly zadány i dotazníky pro 10 učitelů zaměřené na oblast 

čtenářské a finanční gramotnosti. 

Dále jsme se zúčastnili zjišťování tělesné zdatnosti žáků. Uskutečnilo se na pokyn 

ČŠI v hodinách tělesné výchovy. 

11. Školní vzdělávací programy 

Od 1. 9. 2022 probíhala ve všech oborech vzdělávání výuka podle schválených 
školních vzdělávacích programů upravených s cílem posílit odborné a praktické části 
vzdělávání.  Na konci předchozího roku provedly předmětové komise vyhodnocení 
jednotlivých ŠVP a na jeho základě nebyly provedeny žádné úpravy ŠVP.  
 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Jazykové vzdělávání na naší škole je zaměřeno na všeobecnou i odbornou znalost 

anglického a německého jazyka. Anglický jazyk je jako první jazyk vyučován ve všech 

oborech, tj. Podnikání, Gastronomie, Cukrář a také v oboru Kuchař-číšník.  

Druhým vyučovaným jazykem je jazyk německý a je vyučován v oborech kuchař-

číšník od druhého ročníku a v maturitním oboru Gastronomie ve všech ročnících. 

Žáci si ve čtvrtém ročníku mohou jeden z těchto jazyků zvolit jako maturitní 

předmět, ze kterého složí maturitní zkoušku.  

V oboru Podnikání, který mohou žáci studovat na nástavbovém studiu, je vyučován 

jazyk anglický.  

Ve všech oborech kromě nástavbového studia je také vyučován seminář jazyka 

anglického, který je zaměřen na specifickou slovní zásobu, terminologii                                          

a komunikaci, jež je pro každý z oborů nezbytná.  V oboru Gastronomie, školní 

vzdělávací program Gastronomie Plus je odborná terminologie zařazena do hodin 

anglického jazyka tak, aby žáci byli schopni prokázat znalost odborné slovní zásoby 

u praktické části závěrečné zkoušky, kterou skládají ve 3. ročníku studia.  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

21 

Členové předmětové komise zařazují do výuky jazyků různé další aktivity a pracovní 

listy, používají digitální materiály, včetně použití moderních technologií v průběhu 

celého školního roku.   

Každoročně v září plní žáci aktivity spojené s Evropským dnem jazyků. V letošním 

roce si každý z vyučujících zvolil aktivity vhodné pro své skupiny. Také v letošním 

roce vyučující zvolili aktivity, které odpovídaly znalostem a jazykovým schopnostem 

jejich žáků. Účast ale i tak byla tradičně vysoká. Celkem si EDJ připomnělo 493 žáků 

naší školy v průběhu dvou týdnů. EDJ bylo také připomenuto i školní jídelnou, ve 

které odborný výcvik připravoval pokrmy typické pro různé země nejen Evropy.  

Členové předmětové komise cizích jazyků se také velmi aktivně podíleli na 

národním plánu doučování, který byl pokračováním z roku předešlého.  Ze strany 

žáků byl tento projekt velmi pozitivně hodnocen a mnohým jsme tak pomohli                           

s přípravou k maturitním a závěrečným učňovským zkouškám.  

Někteří žáci naší školy odebírají také časopis Bridge, což je výukový materiál, který 

nám pomáhá žáky lépe připravit k maturitní zkoušce. Časopis Bridge je povinný pro 

maturitní obory – nástavbové Podnikání a obor Gastronomie 3. a 4. ročník. 

Odebírali jsme také v omezeném počtu časopis Gate, který jsme využívali                                     

v hodinách anglického jazyka i semináře z anglického jazyka ve všech ostatních 

oborech.   

V tomto školním roce jsme zahájili účast na projektu Šablony JAK a konkrétně 

jazykové vzdělávání probíhalo pomocí tandemové výuky odborného předmětu                          

a anglického jazyka, což vede k odbourání trémy a nervozity žáků komunikovat                         

v cizích jazycích. 

IV. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

Výchovné poradenství vycházelo z plánu práce 2022/23. Orientovalo se především 

na řešení výchovných a vzdělávacích problémů ve škole, a to v součinnosti se školní 

psycholožkou, metodičkou prevence a vedením školy. Část činnosti byla věnována 

také individuálním vzdělávacím plánům, plánům pedagogické podpory, kariernímu 

poradenství ve škole a žákům s OMJ. Výchovná poradkyně se pravidelně 1x týdně 

zúčastňovala schůzek Školního poradenského pracoviště, kde byly projednávány 

mimo jiné také problémy výchovného i kariérního poradenství. 

V rámci výchovného poradenství pokračovala spolupráce s třídními učiteli a žáky, 

ohledně vypracování IVP a PLPP. V tomto školním roce byl vypracován jeden IVP.  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

22 

Škola odebírá časopis „Školní poradenství v praxi“. Všechny členky školního 

poradenského pracoviště měly stanoveny konzultační hodiny, které mohli využívat 

nejen žáci a jejich rodiče, ale i vyučující. 

Na počátku školního roku všechny členky školního poradenského pracoviště 

navštívily žáky prvních ročníků a informovaly je o své činnosti. Zároveň se                                       

i představily zákonným zástupcům v rámci třídních schůzek prvních ročníků, kde 

poskytly zákonným zástupcům potřebné informace o své činnosti. 

Ve školním roce 2022/23 se uskutečnilo 33 výchovných komisí. Nejčastějšími 

příčinami pro svolání výchovné komise byla neomluvená absence, nevhodné                            

a agresivní chování ke spolužákům, prospěchové problémy. Zároveň ŠPP provedlo 

14 výchovných pohovorů se žáky s problémovým chováním, což zjevně přispělo i ke 

snížení počtu výchovných komisí v tomto školním roce. 

Školní poradenské pracoviště provedlo několik krizových intervencí přímo 

v jednotlivých třídách ohledně: špatných vztahů mezi spolužáky, drogové prevence, 

prevence šikany.  

I letos byl zaznamenán poměrně vysoký podíl výchovných komisí na podnět učitelů 

odborného výcviku. S některými žáky i jejich rodiči, byly opakovaně vedeny 

rozhovory s vedením školy. Pro řešení neomluvené absence u nezletilých žáků bylo 

ve školním roce 2022/23 dle platné legislativy odesláno jedno hlášení na místně 

příslušný sociální odbor (OSPOD).  

Zvláštní pozornost byla věnována žákům – cizincům, se všemi cizinci na škole byly 

na počátku školního roku vedeny rozhovory o začlenění do studijního života                                

a kolektivu třídy. Žákům cizincům byla nabídnuta i možnost návštěvy kurzů českého 

jazyka v naší škole. Byla využita spolupráce se společností META, která se věnuje 

vzdělávání cizinců, kde mohli žáci využít další jazykové kurzy různých úrovní.  

Průběžně během školního roku, zejména však po každém klasifikačním období, 

probíhaly rozhovory se žáky ohroženými školním neúspěchem s členkami školního 

poradenského pracoviště. Z rozhovorů vyplynulo, že pro některé žáky je učivo 

náročné jak obsahově, tak i množstvím, potřebují podporu při vzdělávání.  

Žáci i v tomto školním roce využili kariérní poradenství, informace o možnostech 

změny oboru vzdělávání, ale také o možnostech studia na vyšších odborných 

školách i vysokých školách. K tomu byly zajištěny pro všechny maturitní ročníky 

informace o veletrhu Gaudeamus, nabídka vzdělávacích aktivit firmy SCIO, 

pravidelný Newsletter pro maturanty, nabídka dnů otevřených dveří na vysokých 

školách.  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

23 

V letošním školním roce proběhly besedy na Úřadu práce na téma: Budoucí 

absolventi SŠ k problematice vstupu na trh práce. Besed se zúčastnili žáci třetích                     

a čtvrtých ročníků. Pro velký ohlas budou besedy zařazeny i v příštím školním roce.  

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
Prevence sociálně patologických jevů je v celé společnosti i ve školách stále velmi 
aktuálním tématem. Členky školního poradenského pracoviště – metodička 
prevence, školní psycholožka, a výchovná poradkyně společně s vedením školy 
hledají stále účinné strategie k předcházení výskytu negativních sociálně 
patologických jevů u žáků ve škole i na pracovištích odborného výcviku, negativního 
přístupu žáků vůči učitelům, spolužákům ale také k prevenci těchto jevů ve volném 
čase žáků.           
      
Funkce metodičky prevence zahrnuje nejen vyhledávání besed a témat, která jsou 
pro školu v oblasti prevence aktuální, ale spočívá také zejména v prohlubování 
komunikace s kolegy – pedagogy. Dále úzce spolupracuje s třídními učiteli, žáky a 
rodiči. Společně s výchovnou poradkyní a školní psycholožkou provádí metodička 
prevence pohovory zejména se žáky, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem. 
Sleduje práci cizinců na naší škole, provádí s nimi i rodiči pravidelné vyhodnocení 
jejich práce. Podstatnou úlohu funkce MP hraje empatie, naslouchání a 
porozumění, pomoc novým kolegům a zejména pak žákům samotným. 
 
Preventivní program školy koncepčně navazoval na loňský program a většina cílů z 
PPŠ byla splněna. Škola má v rámci prevence sociálně patologických jevů 
zpracovány následující dokumenty: 
 
Preventivní program školy 2022/2023, Krizový plán, Program proti šikanování 
 
Preventivní program školy a veškeré plánované akce vycházejí ze Strategie 
prevence rizikového chování vydaného MŠMT pro rok 2019/2027. 
 
Cíle Preventivního programu školy na školní rok 2022/2023:  
 
Hlavním cílem prevence patologických jevů na škole je výchova žáků ke zdravému 
životnímu stylu s cílem zabránit výskytu rizikového chování v různých oblastech, 
minimalizace šikany, podílet se na sociálním a osobnostním rozvoji žáků, 
preventivně působit na žáky a zaměřit se také na žáky nadané – vedení klubů – 
splněno 
 
Dalším z hlavních cílů byla spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci žáků – naplnění 
tématu v mnoha různých oblastech – den školy, pořádané kluby i soutěže, kde byla 
umožněna jejich návštěva a aktivní zapojení 
 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

24 

Minimalizace šikany, ubližování a budování kvalitních vztah ve škole – splněno – 
žáci byli motivováni k navazování dobrých vztahů nejen ve třídě, ale i v celé škole, 
vzájemně si pomáhali, vytvářel se pocit sounáležitosti ke škole 
 
Předcházení vandalismu – splněno – zavedeno striktní zapisování žáků do třídních 
knih, kteří opustí třídu na toaletu během výuky v nutných případech – snadnější 
odhalení viníků, kteří by poničili společné prostory nebo sociální zařízení 
 
Prevence záškoláctví – zpřísněné režimy omlouvání pro žáky, 
kteří mají vysokou a častou absenci – splněno, třídní pravidla – splněno – každá třída 
si vytváří svá pravidla, která poté dodržují a žáci sami sebe hlídají společně s třídním 
učitelem v jejich striktním dodržování ve výuce, na odborném výcviku i akcích školy 
 
Prevence úrazů – splněno – u žáků byla rozvíjena vysoká opatrnost při manipulaci s 
pomůckami v odborném výcviku i v odborných předmětech 
 
Porady školního poradenského pracoviště  
splněno – pravidelné týdenní porady, ale i další schůzky členek ŠPP dle aktuální 
potřeby – řešení problémů – ve škole, okamžitá intervence v jednotlivých třídách – 
dle potřeby, účast na třídnické hodině, práce s kolektivy, výchovné pohovory se žáky 
s problémovým chováním, pohovory se žáky ohroženými školním neúspěchem, 
pohovory s cizinci na naší škole, dále pak pohovory se zástupci pracovišť odborného 
výcviku 
 

Termín Téma besedy, klubu, 
akce 

Počet tříd, počet žáků 

29.11. 2022 KLUB pro žáky a rodiče  
„Flambujeme ovoce 
 – hezky – česky“ 
 

25 účastníků – žáci a rodiče 
Organizovala metodička prevence 
s učitelem odborného výcviku 
 

25.4. 2023 KLUB pro žáky a rodiče 
„Naši žáci pro své rodiče 
překládají předkrmy a 
servírují nealkoholická 
vína“ 
 

19 účastníků – žáci a rodiče 
Organizovala metodička prevence 
s učitelem odborného výcviku 

10.5.2023 Den školy  splněno ve třídách lichého týdne 

V průběhu 
celého školního 
roku  

Prevence kyberšikany 
v rámci výuky předmětu 
Informatika a 
komunikace 

splněno ve všech třídách v rámci 
předmětu Informatika  
a komunikace 

V průběhu 
celého září 

Seznamovací dny  
pro 1. ročníky 

všechny 1. ročníky 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

25 

 
 
Pro vytvoření vhodného sociálního klimatu ve třídních kolektivech jsme i v tomto 
školním roce zorganizovali pro 1. ročníky hned v prvních dnech školního roku 
„seznamovací dny“. Žáci neměli výuku a společně se svým třídním učitelem prožili 
zábavný volný den. Kolegové z vyšších ročníků prostřeli pro každou třídu 
slavnostní tabuli a připravili s učiteli odborného výcviku výtečné menu. 
Plnili jsme také školní program Kulturní minimum, kterým sledujeme stmelení 
třídních kolektivů, prevenci záškoláctví a vedení žáků k zájmu o smysluplné 
využívání volného času. 
Žáci navštívili tyto kulturní památky a akce: 
Národní muzeum – 141 žáků 
Vyšehrad – 107 žáků 
Národní zemědělské muzeum – 23 žáků 
Staroměstské náměstí – 145 žáků 
Betlémská kaple – 52 žáků 
Stavovské divadlo – 105 žáků 
Pražský hrad – 125 žáků 
Královská cesta – 98 žáků 
Klementinum – 58 žáků 
Veletržní palác – 64 žáků 
Národní divadlo – 140 žáků 
Bílá hora, letohrádek Hvězda – 50 žáků 
Anežský klášter – 17 žáků 
Židovské hřbitovy – 48 žáků 
Olšanské hřbitovy – 48 žáků 
Vinohradské hřbitovy – 20 žáků 
Výstavní síň Mánes – výstava Velcí mistři renesance 16 žáků 
Výstava Czech press photo v Národním muzeu – 25 žáků 
Divadlo D21 – 22 žáků 
 
 
 
 
 
 

V průběhu 
celého školního 
roku 

Dny třídy 
 

všechny třídy 

V průběhu  
února 2023 

Prevence užívání 
návykových látek  
besedy v Muzeu Policie 

všechny 1. ročníky 

V průběhu 
měsíce ledna až 
dubna 2023  

Prevence pro řidiče, 
mládež a kriminalita 
besedy v Muzeu Policie 

všechny 2. a 3. ročníky 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

26 

3. Ekologická a environmentální výchova  
 
V letošním školním roce jsme se konečně po dvou letech protikovidových opatření 
mohli v rámci EVVO opět vrátit do normálního režimu a opět rozjet aktivity EVVO 
naplno.  
  

Ekologické a environmentální výchově tak byla opět věnována 
zvláštní pozornost, protože u našich žáků se stále ještě formují 
hodnotové a životní postoje, proto byla školní ekologická a 
environmentální výchova při výuce zaměřena především na ně. 
 
V roce 2019 získala naše škola titul Škola udržitelného rozvoje KEV 
ve spolupráci s českou komisí pro UNESCO. Aktivity naší školy 
v oblasti výchovy k udržitelnému rozvoji jsou hodnoceny jako 
zajímavé, netradiční a nápadité, a proto nám byl tento titul 
udělen.  
V návaznosti na získaný titul jsme pokračovali v projektu 
„Ekologické střípky“, se kterým jsme začali v roce 2015 a který je 
základní náplní a nedílnou součástí EVVO na naší škole. Do tohoto 

projektu se zapojují všechny třídy školy. V jeho rámci si každá třída vybírá z 
některého z 5 balíčků 1 aktivitu, kterou plní v průběhu školního roku.  

  
Třída K1B (25 žáků) se zabývala sledováním a výpočtem emisí na 
magistrále u Národního muzea. 
Významná byla také kreativita žáků v areálu školy – žáci třídy G1B 
se starali o „motýlí záhon“. 
Jiné třídy se pak věnovaly putování po naučných stezkách Prahy: 
Stezka sv. Josefa – 154 žáků 
Vrch sv. Kříže – 63 žáků 
Toulcův dvůr – 23 žáků 
Petřín – 48 žáků 
Muzeum pražského vodárenství – Podolská vodárna – 37 žáků 
ZOO Praha – Stopy v čase – 17 žáků 

 
4. Multikulturní výchova 
Cílem multikulturní výchovy je vést žáky k tomu, aby si osvojovali tzv. interkulturní 
kompetence: znalosti a postoje, které by v nich vypěstovaly chápání kulturních 
specifičností příslušníků jiných etnických, náboženských a rasových skupin a 
tolerantní postoje k těmto odlišnostem. Zabývali jsme se problémem sociálního 
začleňování, kritickým myšlením, demokracií.  

Specifické pro tento školní rok bylo v mnohých třídách soužití a poznávání kultury 
ukrajinských spolužáků, jejich začlenění, vzájemné poznávání, pochopení, 
tolerance. Důležité bylo předejít předsudkům a obavám. 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

27 

Multikulturní výchova se nejvíce uplatnila ve výuce v tématech: Světová 
náboženství, Multikulturní společnost, Globalizace, Globální problémy současného 
světa, Migrace, Národy a národnosti na našem území, Holocaust, Rasismus, 
Xenofobie, Extremismus a neonacismus, Terorismus, Lidská solidarita, Lidská práva. 

Ve výuce jsme opět i letos pracovali s audiovizuálními lekcemi vzdělávacího 
programu společnosti Jeden svět na školách, které se zabývají vztahem západní 
civilizace k původním kulturám, přispívají k pochopení souvislostí mezi životy lidí z 
rozvinutých a lidí z rozvojových zemí, náboženstvím, válečnými konflikty, krizovými 
oblastmi, migrací, rasismem, xenofobií. Na případech konkrétních lidí je ukázáno 
vnímání lidí s jinou barvou pleti, přístup k menšinám, jak náboženské tradice 
odrážejí postoj člověka k lidským právům. Využívali jsme výukové lekce Migrace, 
Původní kultury, Holocaust, Náboženství, Nedemokratické režimy, Rasismus, Válka.                                                                                                                       

V měsíci listopadu jsme se zapojili do programu společnosti Člověk v tísni Příběhy 
bezpráví – měsíc filmu na školách (18. ročník) – Normalizovaná každodennost. 
(15.11.)                                  
Účastnili jsme se Festivalu dokumentárních filmů o 20. století (téma 2. světové 
války – Operace Anthropoid ve filmu). (8.11.)                                                                                            
Uskutečnila se exkurze do Osvětimi. (20.10.)                                                     
O všech akcích proběhly se žáky besedy. 
 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
Výchova k trvale udržitelnému rozvoji se díky průřezovému tématu Člověk a životní 
prostředí daří naplňovat v rámci ŠVP ve všech ročnících. Základní důraz je kladen na 
nejrůznější aspekty životního prostředí – na jeho poznávání, uvědomování si 
nezbytnosti zachování podmínek života, na upevňování vztahu člověka k životnímu 
prostředí. Součástí je i vybavení žáků takovými kompetencemi, které jim umožní 
realizovat zásady trvale udržitelného rozvoje v praktickém životě.  

Jak již bylo zmíněno, v letošním školním roce jsme se vrátili do normálu, a i proto 
jsme se snažili, především v rámci zmiňované kampaně nejen na žáky výchovně 
působit, ale především je i aktivně zapojit. 

6. Vzdělávací a poznávací zájezdy 

Zaměření  Počet žáků 

Exkurze – koncentrační tábor Osvětim 58 

Vánoční trhy Drážďany 45 

Výlet pro nejlepší žáky školního roku - Linz 28 

Exkurze – Cukrovar Dobrovice 66 

Exkurze – Bohemia Sekt Starý Plzenec 42 

Exkurze – Prazdroj Plzeň 42 

Lyžařský kurz – Janské Lázně 34 

 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

28 

7. Mimoškolní aktivity 

Zaměření  Počet žáků 

Sportování žáků na sportovištích školy 461 

Účast na akcích o. p. s. Život dětem – pečení a prodej koláčků – dobročinná 

akce 

8 

8. Školní soutěže  

Zaměření soutěže Počet účastníků 

Soutěž kuchařů – Vejce Benedikt 
tradičně a netradičně 

31 

Soutěž číšníků – Slavnostně prostřený 
stůl na téma Propagace České 
republiky 

39 

Soutěž cukrářů – Svatý Valentýn 42 

Školní soutěž v matematice 50 

Školní soutěž ve florbalu 16 

 

9. Celostátní a regionální soutěže 
 

Soutěž Místo konání Počet 

účastníků 

Umístění 

Soutěž O nejlepší samostatnou 

odbornou práci (pořádá 

Cermat a Hospodářská komora 

ČR) 

- obor Kuchař 

- obor Cukrář 

- obor Číšník 

- obor Kuchař - číšník 

 

 

Praha  

 

 

 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

 

 

2. místo 

1. místo 

x 

3. místo 

KU YONG CHEF 2023  Praha 3 1. místo 

Sollertia 2023 Praha 1 2. místo 

Lázeňský pohárek 2022 Karlovy Vary 5 2. místo 

3. místo 

Český kapr 2022 České Budějovice 3 2. místo 

3. místo 

RIO MARE – Svačinka roku 

2022 

Praha 2 1. místo 

Gastro Junior Bidfood cup 2023 Praha 10  

Gastro Labe 2023 Děčín 8  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

29 

Ba-ba-cup Soutěž číšníků na 

téma Bylinky 

Bamberk (Německo) 3 Zvláštní ocenění 

Soutěž středních škol ve 

florbalu 

Praha 12  

Soutěž středních škol ve 

fotbalu 

Praha 16  

 
10. Další aktivity a prezentace školy 
           Přednášky, besedy, výchovně vzdělávací akce pro žáky 

Druh akce Počet žáků 

Barmanský kurz 18 

Beseda s mladými podnikateli z praxe – Můžeš podnikat 43 

Kurz – Rybí degustační menu 15 

Kurz – Pokrmy z vepřových hodů 11 

Workshop – Drůbež 17 

Klub – Příprava na soutěž kuchařů – Master Class 48 

Klub – Pečení vánoček 10 

Klub – Flambujeme ovoce – hezky – česky 25 

Klub – Pečení velikonočních mazanců 12 

Klub – Sushi 14 

Klub – Pasta a lanýže 15 

Workshop – Středomořská kuchyně 13 

Ranní workshop – Anglická snídaně U Krbu 20 

Klub – Naši žáci pro své rodiče překládají předkrmy a servírují 

nealkoholická vína 

19 

Workshop – zabijačka v restauraci Na Pekárně 16 

Workshop – Krevety 25 

Workshop – Úvod do světa čaje 28 

Prezentace forem Silikomart – firma Almeco, italský mistr cukrář 

Luco Bernardini 

2 

Workshop – Talířové dezerty, mono dezerty – firma Almeco, 

španělský cukrář Jordi Puigvert 

2 

Top kemp  4 

Exkurze – Za pražskými kavárnami 18 

Exkurze – Muzeum čokolády 13 

Veletrh vín – Wine Prague 2023 40 

Klub – Květiny a vyřezávání dýní 10 

Divadlo školám – projekt Divadla D21  204 

Anglický den v Praze – vycházka v rámci předmětu AJ 17 

Festival dokumentárních filmů o 20. století: Operace Anthropoid 

ve filmu 

46 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

30 

Příběhy bezpráví – Měsíc filmu na školách – Normalizovaná 

každodennost 

54 

Klub – Studenti a daně z příjmů 4 

Sportovní dny 280 

Akce v rámci prevence rizikového chování – viz kapitola IV. odst. 

2 

 

Zapojení do projektů 
Škola se zapojila do mezinárodní spolupráce v odborném vzdělávání. Tato aktivita 
je financována z prostředků Visegrad Fund, zkráceně projekt V4.  
Byli jsme osloveni školami ze Slovenska a Polska, které získaly prostředky a přizvaly 
nás jako účastníky projektu. Spolupráce se školou v Nitře je určena oboru Cukrář, 
má za cíl poznat nové trendy a regionální produkty. V červnu se stáže v Praze 
účastnilo 8 žáků. Stejný cíl má i spolupráce se školou v Krakově. Tam vycestovalo 9 
našich žáků oborů kuchař a číšník.  
Účast v projektu bude pokračovat v září a říjnu příštího školního roku reciproční 
výměnou žáků. 
 
Doučování – Národní plán obnovy 
Škola se aktivně zapojila do čerpání prostředků z NPO určených na doučování žáků. 
V období září–prosinec 2022 a leden–srpen 2023 byly veškeré přidělené prostředky 
vyčerpány. Celkem bylo odučeno 517 hodin, část z nich distanční formou. Zapojilo 
se 26 učitelů a doučování bylo poskytnuto 321 žákům. Převážně se jednalo o 
skupinové prezenční doučování, ale podpora byla poskytnuta i jednotlivců. 
Doučování se výrazně projevilo na zlepšení výsledků vzdělávání žáků, kteří byli 
ohroženi školním neúspěchem. 
 
 Polytechnická hnízda 

I v tomto školním roce jsme se zapojili do programu 
Polytechnická hnízda v rámci projektu Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání „iKAP 2 – 
Komplexní program rozvoje klíčových oblastí 
pražského školství“. Žáci 7.-9.tříd základních škol se u 
nás seznamují s obory Kuchař a Cukrář. Kromě 
informací o studiu a prohlídky školy si mohou 
vyzkoušet vaření nebo pečení jednodušších pokrmů 
v naší moderní kulinářské učebně. V tomto roce se 
uskutečnilo 23 polytechnických hnízd. 

 

Ocenění 

Ocenění Hospodářské komory České republiky 

Hospodářská komora (HK ČR) podporuje tradiční cechovní pozice. Nejlepší absolventy učebních oborů a 

vybraných maturitních oborů středních odborných škol z celé České republiky oceňuje během slavnostního 

ceremoniálu již od roku 1995, kdy jim prostřednictvím svých předních představitelů, ministerstev, 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

31 

vzdělavatelů a zaměstnavatelů předává doklad o kvalitě jejich studia.  

Na Ocenění Hospodářskou komorou České republiky jsme navrhli 7 absolventů. Dne 26. listopadu 2022 bylo 

oceněno 23 absolventů naší koly titulem nejlepší žák z předešlého školního roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prezentace školy 
 
Schola Pragensis – i letos jsme byli účastníky, a to již na 27. ročníku této přehlídky 

a nabídky studijních oborů pražských středních a vyšších škol.  

 
Články v tisku 
 
Revue č.   
Gastro Report & Minutka č. 
IDnes  
 

Mezinárodní spolupráce 

Teleprojekt Krakov – Praha – Košice 

Po tříleté pauze se v polském Krakově sešla vedení dlouhodobě spolupracujících 

škol. Kromě gastronomické školy z Krakova a naší školy, také gastronomická škola 

ze slovenských Košic. Ve dnech 22. – 24. března se konala konference, na které 

kromě sdílení zkušeností bylo hlavním úkolem obnovení aktivit pro naše žáky                               

a pedagogy. V příštím školním roce se tak vrátíme k osvědčenému formátu výjezdů 

2 žáků a jednoho pedagoga – odborníka do každé zúčastněné školy.  

Visegrádský fond V4 – Projekt „V4 Generation“ (podpora mobility mladých lidí 

v regionu zemí Visegrádské čtyřky) 

V rámci projektu navštívili naši školu ve dnech 15.-20.5.2023 cukráři slovenské 

Střední odborné školy potravinářské z Nitry. Hlavní náplní bylo seznámení 

s tradičními cukrářskými výrobky a jejich transformací do moderního stylu. 

12.-16.6.2023 se 9 žáků z naší školy a jeden pedagog zúčastnilo setkání v Krakově. 

Nosné téma: Regionální kuchyně – zdravá výživa s evropskými kořeny 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

32 

Spoupráce se Staatliche Berufsschule II  BAMBERG 

V tomto roce v rámci spolupráce proběhly vzájemné účasti na odborných soutěžích. 

V Bamberku soutěžili naši 3 žáci v Barmanské soutěži a dva žáci ze školy v Bamberku 

soutěžili v naší školní soutěži kuchařů.  

Výchova budoucích pedagogů 
Pokračujeme ve spolupráci s Institutem vzdělávání a poradenství České zemědělské 
univerzity v Praze. 12 studentů bakalářského studia u nás absolvovalo průběžnou 
pedagogickou praxi – skupinové náslechy. Celkem 
studenti v rámci této praxe rozvíjeli své 
kompetence pro výkon profese učitele praktického 
vyučování ve 120 vyučovacích hodinách. 
 

Reprezentační ples školy 
Po několikaleté pauze zapříčiněné epidemií Covid-19 se konal ve Velkém sále 
paláce Lucerna náš již 42. reprezentační ples. Šerpováni byli končící žáci 
3letých oborů a končící žáci maturitních oborů. 

 
Slavnostní předávání výučních listů a maturitních vysvědčení 
Dne 5. června 2023 jsme se opět sešli v nádherných prostorách obřadní síně 

Vršovického zámečku, abychom předali vysvědčení našim maturantům. Kromě 

absolventů a jejich rodinných příslušníků se zúčastnili i pedagogičtí pracovníci                         

a vedení školy. Absolventi k maturitnímu vysvědčení obdrželi také pamětní list školy 

a Europass pro snadnější přijetí do pracovního poměru v zahraničí. 

28. června 2023 jsme pak zavítali do Brožíkovy síně v prostorách Staroměstské 

radnice, abychom zde předali výuční listy a vysvědčení o závěrečné zkoušce 

absolventům oborů Cukrář, Kuchař, Číšník a také kombinovaného oboru Kuchař-

číšník. 

Autoevaluace 

Na konci školního roku zpracovali učitelé autoevaluaci. Získané poznatky využije 

vedení školy pro zpracování vlastního hodnocení školy a v řízení školy. Ředitelka 

školy bude také informace využívat při individuálních pohovorech s jednotlivými 

pedagogy.  

Akce pro zaměstnance školy 
V tomto školním roce jsme se mohli také více zaměřit na uspořádání akcí pro 

zaměstnance. Zejména je podporováno jejich vzdělávání – viz kapitola III.  

  Vydařily se akce:  
- vánoční posezení   
- oslava Dne učitelů - návštěva Národního muzea a kavárny Café Louvre 
- zájezd do Vídně   
- klub sushi   
- rozloučení se školním rokem - posezení ve školní zahradě, opékání buřtů  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

33 

V. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 Ve školní roce 2022/2023 nebyly provedeny žádné inspekce a kontroly.  

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Druh kontroly Plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při 
následné veřejnosprávní finanční kontrole za rok 2021  
v příspěvkové organizaci 

Kdo kontrolu vykonal Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, 
odbor kontrolních činností 

Termín 16. ledna 2023 

Výsledné hodnocení Kontrolou plnění opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při finanční kontrole za rok 2021 v organizaci 
bylo zjištěno, že všech 21 opatření bylo splněno. 

 

Druh kontroly Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 
1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na povinnost 
na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr 

Kdo kontrolu vykonal Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 

Termín 19. ledna 2023 

Výsledné hodnocení Zaměstnavatel nevydal zaměstnanci při skončení 
pracovního poměru potvrzení o zaměstnání, 
nesplnil povinnost, která je mu dána v ust. § 
- § 313 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,  
ve znění pozdějších předpisů 

 

Druh kontroly Dohlídka nad školní spisovnou na žádost školy 

Kdo kontrolu vykonal Archiv hl. m. Prahy 

Termín 13. února 2023 

Výsledné hodnocení V rámci provozních možností školy je stav spisoven 
dostatečný. 

 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

34 

VI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

Informace o hospodaření organizace byla zpracována na základě údajů z finančních 
a účetních výkazů za rok 2022. Výsledek hospodaření – zisk z doplňkové činnosti ve 
výši 428 160,35 Kč.  Kč schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy. Na základě tohoto 
usnesení došlo k řádnému finančnímu vypořádání a výsledek hospodaření byl 
proúčtován do 30. 06. 2023.  
Schválený rozpočet byl průběžně upravován a čerpán vždy v souladu s usneseními 
Rady hlavního města Prahy. Kromě transferů na platy, odvody, ONIV a transferů na 
provoz byla škole poskytnuta neinvestiční dotace na podporu odborného 
vzdělávání - semináře, workshopy, exkurze i na podporu vzdělávání pedagogů ve 
výši 160 tis. Kč. Dále byla poskytnuta dotace na zlepšení osvětlení a úsporu el. 
energií. 
V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) činila celková 
dotace poskytnutá MŠMT na roky 2019-2021 1 928,5 tis. Kč. Čerpání dotace bylo 
prodlouženo do 28. 02. 2023 ve výši 447,28 tis. Kč.  
 
Přehled schválených a vyčerpaných finančních prostředků v roce 2022 dle 
účelových znaků – UZ 
 
 

UZ 
 

popis  Schváleno tis. 
Kč  

Vyčerpáno tis. 
Kč  

poznámka  

33353  Neinvestiční 

dotace - 

MŠMT  

54 317,20  54 317,20  Platy 

zaměstnanců a 

ONIV  

91  Neinvestiční 

dotace - 

MHMP  

17 371,00    17 371,00    Provozní 

dotace  

91 CMP  Neinvestiční 

dotace - 

MHMP  

    160,00       160,00   

94  Investiční 

dotace 

MHMP  

2 973,50 2 973,50 LED osvětlení  

Pavilonů C+D 

99 Investiční  

Dotace 

MHMP 

2 801,50 2 801,50             LED osvětlení  

Pavilonů A+B 

127  Neinvestiční 

dotace - 

MHMP  

     60,00      60,00 Finanční 

prostř. na 

hygienické 

prostř. 

COVID-19  

137 Neinvestiční  

Dotace 

MHMP 

 

     38,10      38,10 Svačinky do 

adaptačních 

skupin-

Ukrajina 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

35 

138 Neinvestiční  

Dotace 

MHMP- 

osvětlení 

   152,20                                        152,20                Pomoc 

pražským 

domácnostem 

33086  Dotace MŠMT       75,70                                                           75,70 Doučování  

33063  Šablony OP 

VVV II. na 

rok 2019 – 

dotace MŠMT  

   447, 28       34,63 Nedočerpáno 

z důvodu 

nekonání dvou 

aktivit 

 

33088  Dotace MŠMT     127,00                                                                 127,00 Pořízení 

mobilních 

technologií 

 

Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

 

a) počet podaných žádostí o informace: 1 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 0 (0,- Kč) 

d) poskytnuté výhradní licence: 0 

e) počet stížností podaných dle § 16a: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě školy dne    

a školskou radou byla schválena dne  

 

 

 

Podpis předsedy školské rady  ………………………………………………………………… 

                                                                        Mgr. Dagmar Weissgärber   

 

 

Podpis ředitelky školy             ………………………………………..………………..…… 

                                                                      Mgr. Kateřina Mrvová 

 

Příloha: učební plány oborů vzdělání  

               zápis ze zasedání školské rady 

              listy za školní rok 2022/2023 

 

 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

36 

 

 
 
  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

37 

 

  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

38 

 

  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

39 

 
  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

40 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

41 

  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

42 

 
 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

43 

  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

44 

 

 
  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

45 

 
  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

46 

 



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

47 

 
  



  

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2022/20223 
Střední škola gastronomie, Praha 10,  

U Krbu 45/521 

 
  Praha    

 

 

48 

Zápis školská rada!!!!!! 


